[image: image1.png]

	Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИ
КУСЛАВККА РАЙОНĔ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
КОЗЛОВСКИЙ РАЙОН

	КУСЛАВККА РАЙОНĔН
ДЕПУТАТСЕН ПУХ+ВĔ
ЙЫШ+НУ

13.04.2016 Ç  9/65 №

Куславкка хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КОЗЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

13.04.2016г. № 9/65
город Козловка

10 ЗАСЕДАНИЕ 6 СОЗЫВА

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Козловского района Чувашской Республики от 14.10.2015 №1/6 «О Регламенте Собрания депутатов Козловского района Чувашской Республики шестого созыва»

Рассмотрев протест прокурора Козловского района на решение Собрания депутатов Козловского района от 14.10.2016 №1/6 «О Регламенте Собрания депутатов Козловского района Чувашской Республики шестого созыва», Собрание депутатов Козловского района Чувашской Республики

РЕШИЛО:

1. Внести в Регламент Собрания депутатов Козловского района Чувашской Республики шестого созыва, утвержденный решением Собрания депутатов Козловского района Чувашской Республики от 14.10.2016 №1/6, следующие изменения:
а) абзац второй статьи 13 изложить в следующей редакции:

«Заседания Собрания депутатов Козловского района начинаются в 15.00 часов. По решению Собрания депутатов Козловского района может быть установлено иное время начала заседаний.»;
б) дополнить статьей 34 следующего содержания:

«Статья 34. Обращение, поступившее в Собрание депутатов Козловского района или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, подлежит обязательному рассмотрению.

При рассмотрении обращения Собранием депутатов Козловского района или должностным лицом гражданин имеет право:

1) представлять дополнительные документы и материалы либо обращаться с просьбой об их истребовании, в том числе в электронной форме;

2) знакомиться с документами и материалами, касающимися рассмотрения обращения, если это не затрагивает права, свободы и законные интересы других лиц и если в указанных документах и материалах не содержатся сведения, составляющие государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну;

3) получать письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов, за исключением случаев, указанных в статье 11 настоящего Федерального закона, уведомление о переадресации письменного обращения в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов;

4) обращаться с жалобой на принятое по обращению решение или на действие (бездействие) в связи с рассмотрением обращения в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации;

5) обращаться с заявлением о прекращении рассмотрения обращения.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Козловского района

Чувашской Республики

Ю.А. Петров